
Verordening vergoeding kosten verklaring omtrent het gedrag (VOG) voor 

kandidaat-raadsleden gemeente Oosterhout 

De raad van de gemeente Oosterhout, 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 

  

BESLUIT: 

  

de volgende verordening vast te stellen: 

  

Verordening vergoeding kosten verklaring omtrent het gedrag (VOG) voor kandidaat-raadsleden ge- 

meente Oosterhout 

Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

VOG: verklaring omtrent het gedrag als bedoeld in artikel 28 van de Wet justitiële en strafvorderlijke 

gegevens. 

Artikel 2. Doel en reikwijdte 
Deze verordening regelt de vergoeding voor de kosten van het aanvragen van een VOG door kandidaat- 

raadsleden voor de gemeenteraad van Oosterhout. 

Artikel 3. Vergoeding 
1. De gemeente vergoedt de kosten voor het verkrijgen van een VOG, die zijn gemaakt door een 

kandidaat-raadslid voor de eerstvolgende gemeenteraadsverkiezingen. 

2. De vergoeding bedraagt het bedrag dat de kandidaat daadwerkelijk aan Justis heeft betaald. 

Artikel 4. Voorwaarden voor de vergoeding 
Een kandidaat komt in aanmerking voor vergoeding indien aan de volgende voorwaarden is voldaan: 

a. De kandidaat heeft de aanvraag voor de VOG ingediend vóór 31 december van het jaar voorafgaand 

aan de gemeenteraadsverkiezingen. 

b. De kandidaat is ingeschreven als kandidaat voor de eerstvolgende gemeenteraadsverkiezingen. 

c. De kandidaat heeft de kosten voor de VOG gemaakt in het kader van de kandidaatstelling. 

d. De kandidaat heeft een aanvraag ingediend als bedoeld in artikel 5, die voldoet aan de in dat artikel 

opgenomen voorwaarden. 

Artikel 5. Aanvraag 
1. Een kandidaat vraagt de vergoeding aan per email via griffie@oosterhout.nl. 

2. De aanvraag gaat vergezeld van het betalingsbewijs (inclusief bankrekeningnummer). 

3. De aanvraag vermeldt de naam van de politieke partij of groepering waarvoor de kandidaatstelling 

aan de orde is. De kandidaatstelling kan bij de politieke partij of groepering worden gecontroleerd. 

4. De aanvraag wordt ingediend vóór 15 januari van het jaar van de verkiezingen. 

Artikel 6. Beslissing en uitbetaling 
1. De raad beslist op een aanvraag voor vergoeding. 

2. Indien de aanvraag wordt toegewezen, vindt uitbetaling plaats binnen vier weken na de aanvraag. 

3. De griffier is bevoegd om namens de raad te besluiten op grond van deze verordening. 

Artikel 7. Hardheidsclausule 
In bijzondere gevallen kan de raad in afwijking van deze verordening besluiten tot vergoeding of bijzon- 

dere voorzieningen treffen, mits dit in het belang is van een rechtmatige en doelmatige besteding van 

de gemeentelijke middelen. 

Artikel 8. Slotbepaling 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 9 september 2025, 

de raad voornoemd. 

Nr. 443799 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oosterhout 

Gemeenteblad 2025 nr. 443799 14 oktober 2025 1 


